
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

          N.681            del 29.07.2019 

 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali  

 

 

 

Oggetto: Intervento di ampliamento dell’Obitorio Giudiziario ubicato al secondo cantinato dell’ed. 20 

dell’A.O.U. Federico II. Affidamento incarico di progettazione definitiva ed esecutiva. 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

                                                                           F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

 Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie  attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019 conto 503010101  

 

 

 

                                                   F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

 Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo F.to Il Direttore Sanitario 

Dott. Natale LO CASTRO  Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 



 2 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

Premesso che è in essere un contratto di concessione in uso, a titolo di comodato gratuito, con il 

Comune di Napoli, dei locali adibiti ad Obitorio Comunale siti presso l’Azienda Ospedaliera 

Universitaria Federico II, cd “Stabilimento della Morgue”, compresi nell’edificio 20 dell’A.O.U., come 

da deliberazione del Direttore Generale n. 129 del 26.02.2018; 

 

Considerato che l’Azienda ha necessità di ampliare l’attuale Obitorio Giudiziario sito presso l’edificio 

n. 20; 

 

Letta la nota prot. 1384 del 10.01.2018, con la quale questa Azienda, in considerazione della succitata 

necessità, ha chiesto al Prof. Ing. Paolo Massarotti, C.F. MSSPLA40S17F839Y, P.IVA 06135570635, 

iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Napoli al n.4022, già progettista di fiducia di questa Azienda, di 

presentare una parcella professionale per la redazione della progettazione definitiva ed esecutiva 

dell’intervento necessario per l’ampliamento dell’Obitorio Giudiziario, ubicato al secondo cantinato 

dell’ed. 20 dell’A.O.U. Federico II, al fine di consentire a questa Azienda di esperire gara per 

l’esecuzione dei lavori; 

 

Considerato che il Prof. Ing. Paolo Massarotti, preso atto della richiesta dell’A.O.U., con nota del 

22.06.2018, assunta al protocollo generale dell’Azienda il 25.06.2018 col n. 15350, ha presentato 

offerta per il succitato affidamento, per un importo complessivo di € 29.752,20 

(ventinovemilasettecentocinquantadue/20) oltre IVA ed oneri, con uno sconto del 29,00% (ventinove 

per cento) sulla parcella calcolata ai sensi del D.M. del 04.04.2001, come modificato dal D.M. del 

17.06.2016 e s.m.e i ; 

 

Vista la nota prot. 496 del 09.05.2019, con la quale il Direttore dell’U.O.C. Gestione Patrimonio Edile 

ed Impiantistico, esaminata la succitata offerta economica, ha espresso parere di congruità; 

 

Ritenuto, quindi, di poter conferire al Prof. Ing. Paolo Massarotti, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 

del D.Lgs n.50/16 e s.m.i., l’incarico di redazione della progettazione definitiva ed esecutiva dei locali 

dell’Obitorio Giudiziario ubicati al secondo cantinato dell’ed. 20 dell’A.O.U. Federico II, 

conformemente all’allegato contratto che forma parte integrante della presente deliberazione; 

 

Individuato, quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Mario Gubitosi, Direttore dell’U.O.C. 

Gestione Edile/Tecnico-Impiantistico, il quale dovrà svolgere il proprio incarico ai sensi dell’art. 31 del 

D. Lgs. 50 del 18.04.2016, nonché delle linee guida ANAC n. 3/2016, aggiornate al D.Lgs. 56 del 

19.04.2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, avendo cura di rendere, in via 

prioritaria, idonea dichiarazione di notorietà di cui alla disposizione n. 596 del 27.12.2016; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato 

che segue: 

 

Affidare al Prof. Ing. Paolo Massarotti, C.F. MSSPLA40S17F839Y, P.IVA 06135570635, iscritto 

all’Ordine degli Ingegneri di Napoli al n.4022, l’incarico di redazione della progettazione definitiva ed 

esecutiva per la redazione della progettazione definitiva ed esecutiva dell’intervento di ampliamento 

dell’Obitorio Giudiziario, ubicato al secondo cantinato dell’ed. 20 dell’A.O.U. Federico II, ai sensi 



 3 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16 e s.m.i., conformemente all’allegato contratto che forma 

parte integrante della presente deliberazione; 

 

Corrispondere al al Prof. Ing. Paolo Massarotti, il compenso complessivo determinato in € 29.752,20 

(ventinovemilasettecentocinquantadue/20) oltre oneri accessori ed I.V.A., con le modalità di cui 

all’allegato contratto; 

 

Individuare l’Ing. Mario Gubitosi, Direttore dell’U.O.C. Gestione Edile/Tecnico-Impiantistico, quale 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50 del 18.04.2016, nonché delle 

linee guida ANAC n. 3/2016, aggiornate al D.Lgs. 56 del 19.04.2017 con deliberazione del Consiglio n. 

1007 dell’11 ottobre 2017, il quale avrà cura di rendere, in via prioritaria, idonea dichiarazione di 

notorietà di cui alla disposizione del Direttore Generale n. 596 del 27.12.2016; 

 

La relativa spesa graverà sul relativo conto del bilancio economico dell’esercizio corrente. 

 

                                                                        F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

 Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed 

int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

                                                                                F.to IL DIRETTORE GENERALE 

 Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Data consegna 26.07.2019 

  

 ______________ 

 

 

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/09, 

 

il ____________ 

 

 F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

E’ divenuta esecutiva il 29.07.2019 

 

 F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

  F.to Il Funzionario 

  Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

  

   F.to Il Funzionario 

   Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
AV 



 5 

del. affidam-incarico-progettaz-obitorio 


